
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

Fier, me. 1l. .Q_f_.2026 

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE 

BANOREVE TE KOMUNITETIT TE FIERIT DHE GJITHE PALEVE TE 

INTERESUARA 

Ne mbeshtetje dhe zbatim te ligjit Nr. 146/2014 "Per Njoftimin dhe Konsultimin Publik", ne 
nenin 9, pika 1.3, te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", nenit 18, ne rregulloren e 
Keshillit Bashkiak per konsultimet publike 

Ju njoftojme se do te zhvillohen degjesa publike , ne kuader te: 

Prezantimit dhe Konsultimit ti! Draft-Planit ti! Integritetit ti! Bashkisi! Fier pi!r pariudhi!n 2026-

2029 

"Ftojme te gjithe grupet e interesit, qytetaret, perfaqesuesit e shoqerise civile (organizata qe 
fokushen te transparenca, antikorrupsioni, mbrojtja e te drejtave te qytetareve dhe 
m.jedisit), ekspertet, si dhe punonjesit e administrates publike qe te behen pjese e ketij procesi. Ne 
menyre te ve9ante, inkmajojme pjesemarrjen e operatoreve ekonomike, profesionisteve te fushes 
se financave, arkitekteve, urbanisteve. Kontributi juaj eshte ky9 per te garantuar nje identifik:im 
real te risqeve ne menaxhimin e fondeve publike, procedurat e prok:urimit, dhenien e lejeve te 
zhvillimit dhe administrimin e pronave ... ". 

Takimi do te zhvillohet sipas kalendarit te meposhtem: 

Nr Takimi Dita e Data e Vendi Ora 
takimit takimit 

1 Bashkia E Premte 10.07.2026 Qender 10:00 

Salla e 
mbledhjeve 



' 

Ky takim ka si qellim kryesor bashkepunimin dhe mbledhjen e rekomandimeve te cilat do te 
sherbejne per pasurimin e Planit te Integritetit. Dokumenti synon identifikimin e zonave te 

rrezikut per korrupsion dhe shkelje etike, si dhe percaktimin e masave konkrete per forcimin e 
transparences dhe llogaridhenies ne te gjitha strukturat e Bashkise Fier. 

Mirepresim rekomandime, propozime dhe sugjerime konkrete te cilat mund te dergohen edhe 

paraprakisht ose pas takimit ne adresat e meposhtme te emailit: 

lnfo(Ci>,bashkiafler.gov .al dhe 

~_gJitan.Bocova_@h?shkiafier.gov.al Kordinatori per Njoftimin dhe Konsultimin Publik 

Jeni te lutm te merrni pjese pasi pjesmanja juaj eshte shume e rendesishme dhe i sherben 

interesit publik ! 


